

DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS d.d.

Dodatek št. 1

k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila

za

**Izdelavo projektne tehnične dokumentacije IZP in PZI za obnovo objektov CP Dragotinci,
CP Pesnica, CP Tepanje, CP Nanos, CP Videž in CP Krško z izpostavo Drnovo**

Januar 2021

V skladu s členom 9. Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe podajamo naslednja pojasnila dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:

Odgovori na vprašanja ponudnikov:

Vprašanje 1: 1. Javni razpis obsega tudi predajo geodetskih (poligonskih) točk na terenu izvajalcu obnove. Pogodba in obračun pa se zaključita s predajo projektne dokumentacije PZI. Ali to pomeni, da je omenjena obveza samo moralna obveza in bo za terensko delo geodeta izdano ločeno naročilo? Ali pa je potrebno omenjena dela vključiti v vrednost PZI in se omenjena dela obračunajo vnaprej? Naj opozorimo, da je v razpisu navedeno, da je predvideno trajanje pogodbe 12 mesecev, s tem je omejena tudi obveza ponudnika.

2. Pogodba v 15. členu v alineji t) podaja: "zagotovil sodelovanje svojih odgovornih projektantov in strokovnjakov z ostalimi udeleženci obnove objektov, katerih projektno dokumentacijo bo izdelal v skladu s to pogodbo ter zagotovil predajo geodetskih točk na terenu izvajalcu rekonstrukcije;"

Sodelovanje v času izvajanja del (t.im. proj. nadzor ali spremljanje gradnje) namreč ni predmet razpisanih del. Pogodbena obveza se zaključi s predajo PZI dokumentacije.

Ali sodelovanje pooblaščenih strokovnjakov pomeni moralno obvezo?

Če temu ni tako, pozivamo za specifikacijo projektnih zahtev in spremembo razpisen dokumentacije.

3. Pogodba v 19. členu podaja: "Izvajalec jamči za skrite napake projektne dokumentacije do predaje objekta, ki je predmet projektne dokumentacije, naročniku."

S tem se vzpostavlja izvajalcu časovno obveza v neskončnost, če naročnik ne realizira gradnje. Pozivamo za dopolnitev člena s časovno omejitvijo skladno z določili gradbene zakonodaje in Oblikacijskega zakonika.

Oziroma ker tovrstne obveze že podaja omenjena zakonodaja, je 19. člen pogodbe nepotreben in pomeni samo to, da je izvajalec v stalnem pritisku potencialen grožnje, kar je pravno nedopustno in nevzdržno.

4. V sklopu Poglavja-3 je priložen dokument "Smernica za izdelavo elektro shem ...". Ali zahteve smernice veljajo za izvajalca gradnje ali za projektanta?

Ali bo moral projektant posebej za elek. razdelilnike grafično prikazati elemente, ki se demontirajo in nato še pripraviti čistopis vezalnih shem?

5. Vprašanje samo za objekte z delno obnovo:

Predvidevamo, da kot naročnik razpolagate s shemami obstoječega stanja elek. razdelilnikov in poročilo preglednikov (za strelovodno instalacijo in za nizkonapetostne instalacije). Ali pa so iz tega naslova kakšne posebne zahteve?

6. Ali razpolagate s posnetki obstoječega stanja? Gre za dokumentacijo v tiskani obliki ali elektronski?

- CP Dragotinci: Podano je, da je v arhivu samo PID arhitekture. Kaj pa vse ostalo?
- CP Pesnica: Podano je, da je v arhivu samo PID arhitekture. Kaj pa vse ostalo?
- CP Tepanje: Podano je, da je v arhivu samo PZI arhitekture. Kaj pa vse ostalo?
- CP Nanos: Podano je, da je v arhivu samo PID gradbenih konstrukcij. Kaj pa vse ostalo?

- CP Videž: Podano je, da je v arhivu samo PID arhitekture. Kaj pa vse ostalo?
 - CP Krško: Podano je, da je v arhivu samo PID arhitekture. Kaj pa vse ostalo?
- Pozivamo za obrazložitev in dopolnitev projektne naloge iz naslova prevzema podatkov obstoječega stanja.

7. Za vse objekte je potrebno izdelati geodetski posnetek. V projektni nalogi podajate, da so obnova obstoječi geodetski načrti ...?

In da se načrt izdela samo za območje predvidenih posegov. Ker so projektne zahteve različne, se pa nanašajo tudi na zunanje ureditve, pozivamo za objavo površin, ki jih je potrebno posneti (za vsako lokacijo). Iz vsebine razpisa to ni razvidno.

8. V sklopu zahtev za elek. inštalacije je podano, da se predvidi smiselnost in upravičenost pridobivanja energije iz sončnih virov.

8.1. Verjetno mislite na pridobivanje elek. energije?

8.2. Ali bo torej potrebno izdelati posebno študijo? Gre samo za strokovni vidik ali tudi analizo ekonomske upravičenosti? Pozivamo za jasno opredelitev, katere vsebine naj bi takšna študija vsebovala?

8.3. Ker ni posebne zahteve, verjetno projektna dokumentacija za FV elektrarno ni predmet razpisa, temveč se samo predvidi možnost montaže?

9. Pogodbeni roki so fiksno opredeljeni, in sicer za fazo IZP v trajanju 75 dni od podpisa pogodbe. Sočasno je v projektni nalogi podana zahteva za ogled lokacij pred pričetkom projektiranja.

Ogledi lokacij so v mnogočem odvisni od epidemioloških okoliščin.

Zato predlagamo, da se pogodbeni rok za izdelavo IZP veže na uvedbo v delo (predaja dokumentacije, ogled) in ne na podpis pogodbe.

10. V projektni nalogi ste podali splošne seznam načrtov pri izdelavi PZI dokumentacije. V seznamu ste pavšalno navedli tudi "načrte iz področja prometnega inženirstva". Omenjeni načrti po vsebini in po določilih ZAID niso namenjeni projektiranju, temveč načrtovanju prometa (torej študije, analize ..). Zgolj ureditev internih parkirišč in postavitve nekaj internih znakov še ni načrtovanje prometa.

Iz predmetnih zahtev nismo prepoznali, kje in na kateri lokaciji bi torej bilo potrebno izdelati načrte prometa.

Pozivamo torej za jasno opredelitev (kateri objekt, za katere vsebine, kaj naj bi bila vsebina načrta)!

Odgovor:

Ad1) V podčleni 13.1 Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe je navedeno: »Ponudbena cena mora poleg vseh stroškov izdelave projektne dokumentacije upoštevati še stroške za izdelavo geodetskih del, stroške za izvedbo zakoličbenega elaborata, vključno s predajo geodetskih (poligonskih) točk na terenu izvajalcu obnove, stroške za odvzem vseh vzorcev, stroške za analizo vzorcev in stroške izdelave poročila.« To pomeni, da je potrebno stroške za predajo geodetskih (poligonskih) točk na terenu izvajalcu obnove vključiti v ponudbeno ceno za izdelavo projektne dokumentacije.

Ad2) Naročnik ne bo spreminjal dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila. Sodelovanje odgovornih projektantov in strokovnjakov je pogodbeni in ne moralna obveznost. Projektantski nadzor ni predmet tega javnega naročila.

Ad3) Naročnik ne bo spreminjal dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.

Ad4) Smernice veljajo tako za projektanta kot tudi za izvajalca gradnje. Da, projektant bo moral posebej za elek. razdelilnike grafično prikazati elemente, ki se demontirajo in nato še pripraviti čistopis vezalnih shem.

Ad5) Na vseh objektih gre za celovito obnovo vgrajenih strelovodnih naprav, tako ozemljilnega dela, kot tudi lovilnega strelovodnega dela na objektih. Na spremljajočih objektih, kot so nadstrešnice za vozila CN, pa je potrebna dograditev ozemljilnega, kot tudi lovilnega strelovodnega dela strelovodnih naprav.

Ad6) Razpolagamo s posnetki obstoječega stanja v tiskani obliki. Ne razpolagamo s posnetki obstoječega stanja v digitalni obliki. Naročnik vsebine projektne naloge ne bo spreminjal. Vso razpoložljivo dokumentacijo iz arhiva DARS bo izvajalec prejel ob uvedbi v delo.

Ad7) V specifikaciji ponudbe v točkah A1, B1, C1, D1, E1 in F1 je navedena maksimalna velikost površine izdelave geodetskih posnetkov.

Ad8-1) Da.

Ad8-2) Da. Preveriti je potrebno smiselnost in upravičenost dobave in vgradnje sistema za proizvodnjo električne energije iz sončnih virov, pri tem se izdela študija ekonomske upravičenosti.

Ad8-3) Projektna dokumentacija za FV elektrarno ni predmet razpisa, temveč se v PZI dokumentaciji predvidi postavitve in napeljavo električnih vodov do razdelilnih omaric.

Ad9) Naročnik ne bo spreminjal dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila. Po podpisu pogodbe bo izvajalcu omogočen takojšen ogled vseh lokacij.

Ad10) V območju obnov CP se v sklopu zunanjih ureditev izrišejo prometne ureditve (talna in vertikalna signalizacija).

- Vprašanje 2:
1. CP Krško (Drnovo) je sorazmerno velika postaja. V sklopu zunanjih del so predvideni večji posegi (rušitev dveh naletnih stebrov - kje?, nadstrešnica, pločnik, novo parkirišče ..). Celotno območje obsega ca. 16.000 m², zato je pomembno natančneje specificirati zahteve. Naprošamo za objavo tlorisa situacije območja in orientacijske skice vrisanih posegov.
 2. Podana je zahteva za izvedbo geomehanskih preiskav. Zakaj? A ne razpolagate s preiskavami in PID dokumentacijo objekta? Gre za sorazmerno novo gradnjo in je zahteva za izvajanje preiskav morebiti nepotrebna.

- Odgovor:
- Ad1) Prilagamo situacijo CP Krško, z označenim območjem obdelave. Celotna površina ne znaša 16.000 m² (to je površina skupaj z Izpostavo Drnovo). Območje obdelave je približno 3.000 m². Postavljena naletna stebra pred upravno stavbo več ne služita varovanju naletov vozil, saj sta postavljena ob niši za ustavljanje vozil. Naletni stebri so v osnovi pri pripravi popisov bili predvideni za odstranitev. Tudi nadstrešnica je cca 4 metre oddaljena od objekta in je ni potrebno rušiti, če pa že, je izvedena v montažni obliki in se lahko montažno odstranjuje boks po boks.
- Ad2) Geološko geotehnične raziskave se izvedejo samo na območju predvidenih gradenj novih objektov (CP Krško) oz. na površinah za katere bi se izkazalo, da so na njih načrtovane prekomerne obremenitve (nova parkirišča, ceste, nadstrešnice itd.).